



کواکبیان در کرسی ترویجی «نسبت حکومت اسلامی و جمهوری اسلامی در نظر به آیت‌الله مصباح یزدی»  
**جمهوریت مورد نظر آیت‌الله مصباح یزدی**  
**نفی جمهوریت واقعی بوده و قطعاً با اندیشه امام خمینی (ره) و رهبری انقلاب متفاوت است**

صفحه ۲

## العربی الجديد ادعا کرد

# برگزاری مذاکرات ایران و مصر در قاهره

صفحه ۳

لغو «ممنوعیت پذیرش دانشجوی ارشد از رشته‌های غیرمرتبط»  
از سوی وزارت علوم

## مصوبه‌ای که یک روز هم دوام نیاورد!

گروه اجتماعی - فخری سادات مسیحی: ابلاغ یک مصوبه و لغو آن ظرف ۲۴ ساعت، آن هم از سوی وزارت علوم و درباره تحصیلات دانشگاهی، اتفاق عجیبی است که شاید در معدود کشورهایی همچون ایران رخ دهد. طبیعتاً انتظار از وزارت علوم این است که برای تصویب و اعلام یک تصمیم آن قدر پژوهش و کار کارشناسی صورت گرفته باشد که هر گونه انتقاد یا سوالی درباره آن پاسخ داده شود اما متأسفانه در موضع «ممنوعیت شرکت در آزمون ارشد رشته‌های غیرمرتبط» مشخص شد که...

صفحه ۴

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران اعلام کرد

## ICUها پُر شد

صفحه ۴

مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی مطرح کرد

## اطلاعات ۸/۴ میلیون کارتخوان و درگاه پرداخت در اداره مالیات

صفحه ۵

نماینده پیشین مجلس مطرح کرد

## دو راه پیش روی دلارهای بلوکه شده

چند وقتی است که مذاکرات احیای برجام بین ایران و طرف‌های اروپایی در جریان است. روندی که با اخبار مثبت و منفی همراه بوده و گاهی با سیگنال‌های مثبت، چشم اندازی امیدبخش پیش روی فعالان اقتصادی قرار داده و از سوی دیگر نیز با اخبار منفی، بر تقویت انتظارات تورمی افزوده است. اما در این میان، بسیاری معتقدند با رسیدن به یک توافق برجامی، احتمال آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران در کشورهای همچون کره جنوبی، ژاپن، عراق و ... بیش از هر زمان دیگری است. اتفاقی که می‌تواند تأثیرات مثبت و حتی منفی بر...

صفحه ۱۰



## عجایب ارزی در واردات!

# بلاتکلیفی ۱/۳ میلیون تن کالای اساسی روی آب

صفحه ۵

عکس: شبنم دخت والیژاد

## سر مقاله



علی اکبر مختاری

## گسترش طالبان و چالش‌های پیش رو

عبدالله به واشنگتن و گفت‌وگو با رهبران آمریکا برای ممانعت از این تصمیم به جایی نرسیده است. سیاست‌های غلط ایالات متحده با حضور صرفاً نظامی در کشورهای خاورمیانه و عدم تقویت و توسعه نیروهای بومی و ارتش محلی کشورهایمانند افغانستان با هزینه‌های سنگین مادی و انسانی که در این سال‌ها داشته است هیچ نتیجه‌ای در بر نداشته و پروژه توسعه و استقرار نیم بند دموکراسی با یک حرکت، در هم می‌شکند. لذا اولین و اصلی‌ترین مقصر این رخداد ایالات متحده آمریکا است که امنیتی موقتی در راستای سیاست‌های اقتدارگرایانه خود به دولت و ملت افغانستان داده و با خروج خود آینده این کشور و منطقه را به چالش می‌کشد. تصمیم دولت ایران در حمایت از گروه طالبان در جای خود قابل تامل است. جمهوری اسلامی در این تصمیم دولت سکولاری که پیرو غرب است و چالش‌هایی با آن در موضوعات مرزی و مسئله آب دارد را با قدرت یافتن گروه شبه نظامی افراطی با عقایدی ارتجاعی ترجیح می‌دهد. تجربه نشان داده است این گروه‌ها گرچه در برخی موضوعات با دریافت مقداری سلاح و کمک‌های مالی در راستای سیاست‌های تجویزی حرکت می‌کنند ولی به علت ذات توحش و افراطی‌گری و عدم پایبندی به عقلانیت و قانون، قابل اعتماد نیستند و در دراز مدت تداوم و توقف این گروه‌ها به نفع هیچ یک از ملت‌های ایران و افغانستان نیست. لذا در آینده احتمال تکرار گروگان‌گیری و کشتار دیپلمات‌های ایرانی و خطر حمله به ایران وجود دارد. مهم‌تر اینکه خطر تهدید طالبان در مرزهای شرقی نباید به پهنای در دست اقتدارگرایان داخلی برای گسترش نظامیگری در ساختار داخلی تبدیل شود.

## نماینده زاهدان اعلام کرد

### کمبود اکسیژن و پزشکی بزرگترین مشکل فعلی سیستان و بلوچستان

تلاش می‌کنیم این وضعیت را کنترل و بیماری را مهار کنیم اما نمکی که بر زخم مردم استان ریختند تنها با پیگیری دستگاه قضایی رفع خواهد شد. وی درباره مشکلات استان سیستان و بلوچستان گفت: ما کمبود اکسیژن، پزشکی و واکسن داریم؛ واکسن معضل جدی است که باید هر چه سریع‌تر اقداماتی برای آن انجام شود بدان معنا که واکسن به همه مردم بدون در نظر گرفتن گروه‌های سنی تزریق شود. قطعاً با کنترل سیستان و بلوچستان می‌توان از سرایت ویروس به سایر استان‌ها جلوگیری کرد. نماینده زاهدان در مجلس شورای اسلامی درباره میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی و استفاده از ماسک در استان سیستان و بلوچستان اظهار کرد: اغلب مردم پروتکل‌ها را رعایت می‌کنند اما با توجه به بافت فرهنگی و اجتماعی مردم باید روی این موضوع کار شود. مدیریت استان هم باید مراکز جمعیت را قرنطینه کرده و حتی تعطیلاتی را اعمال کند تا بتوان به سمتی رفت که این نگرانی رفع شود.

## نماینده زاهدان اعلام کرد

### کمبود اکسیژن و پزشکی بزرگترین مشکل فعلی سیستان و بلوچستان

بررسی کردیم. در آن روز ۳۲ نفر فوت شده بودند و معلوم نیست برچه اساسی می‌گویند فقط یک نفر فوتی داشته آن هم پیرمردی که مرخص بوده است. این عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان اضافه کرد: می‌گویند که در زاهدان و استان سیستان و بلوچستان تخت خالی وجود دارد که این هم دروغ محض است، ما در همان جلسه این موضوع را تأکید کردیم که همه موبد وجود مشکل است البته در حال حاضر سیاه با چند بیمارستان وارد عمل شده، ۲۰۰ کادر پزشکی وارد استان شده و ارتش در حال ساخت بیمارستان است، ستاد اجرائی فرمان حضرت امام هم قرار است بیمارستان بسازد و تخت خالی در اختیار استان قرار دهند، هلال احمر به تعهداتی داده که امید می‌رود کمبود تخت بیمارستانی با کار سیاه و ارتش و ستاد اجرائی برطرف شود. مالکی اضافه کرد: ما از گوینده این سخنان به دلیل اظهاراتش شکایت خواهیم کرد، دادستان زاهدان هم اعلام جرم کرده چون همه

اخبار رسانه‌ها حکایت از گسترش حضور شبه نظامیان اسلامگرای طالبان بر بخش‌های وسیعی از خاک افغانستان دارد و با این سرعت نفوذ در آینده‌ای نزدیک احتمال دارد کابل و شهرهای دیگر سقوط کرده و این گروه افراطی مجدداً پس از بیست سال قدرت را بدست بگیرد. تقویم و تاریخ خاورمیانه مملو از این حوادث تلخ قدرت طلبی و تهدید و حمله و خشونت است و نه تنها جهاننداری و ثبات و تعامل و اجماع و گفتگو جایگاه شایسته خود را نیافته است بلکه اندیشه جهانگیری، تعصب و قومیت‌نگری و اشتیاق به فتوحات در آذهنان نخبگان و حاکمان رسوب کرده است. به هر جهت افغانستان همسایه شرقی ایران است و نزدیک به هزار کیلومتر مرز خاکی با ایران دارد و سرنوشته آن برای ایران اهمیت دارد از سویی دیگر در افکار عمومی جهان شناخته شده است و افراد زیادی از سراسر جهان پیگیر اخبار افغانستان هستند. ایرانیان در زسان، فرهنگ و مذهب اشتراکات فراوانی با افغانستان نسبت به دیگر کشورها دارند و یقیناً برقراری امنیت و رشد و توسعه در افغانستان به نفع دولت و مردم ایران خواهد بود و در مقابل بخشی از آثار و هزینه‌های جنگ و خشونت داخلی به خارج از مرزها سرایت می‌کند و ما از گزند تبعات شوم نامنی و ویرانی آن در امان نیستیم. تصمیم دولت بایدن به خروج نیروهای آمریکایی قطعی است و با آغاز خروج نیروهای نظامی آمریکا روز به روز حضور و نفوذ طالبان گسترش می‌یابد. سفر اشرف غنی و عبدالله

## خبر

## خبر

### آیین‌نامه رعایت حقوق پیروان «صابئین منادی» روی میز دولت

انسانی و تمامی مزایای پیش‌بینی شده در قوانین و مقررات به نحو یکسان بهره‌مند هستند (ماده ۷) و اعمال هرگونه تبعیض ناروا به ویژه در دسترسی شهروندان به خدمات عمومی نظیر خدمات بهداشتی و فرصت‌های شغلی و آموزشی ممنوع است (ماده ۸) و در نهایت، توهمین، تحقیر یا ایجاد تفرق نسبت به قومیت‌ها و پیروان ادیان و مذاهب ... ممنوع است. (ماده ۱۰) ضمن اینکه مطابق ماده واحده اجازه رعایت احوال شخصی ایرانیان غیرشیعه در محاکم مصوب ۱۳۱۲ «نسبت به احوال شخصی و ضمن پیش‌بینی حقوق مساوی برای همه مردم ایران از هر قوم و قبیله بدون هرگونه تبعیض (اصل ۱۹)، بر تساوی همه ملت در برابر قانون و داشتن حقوق مساوی (اصل ۲۰) تأکید کرده است. با این اوصاف، دولت جمهوری اسلامی ایران و مسلمانان موظف شده‌اند نسبت به افراد غیرمسلمان با اخلاق حسنه و سقت و عدل اسلامی عمل کنند و حقوق انسانی آنان را رعایت کنند (اصل ۱۴). افزون بر این، براساس منشور حقوق شهروندی، همه شهروندان از کرامت

بده و هرگونه مراده، معامله و معاشرت با آنها جایز است. علاوه براین، قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران کرامت و ارزش والای انسان و آزادی توأم با مسئولیت او در برابر خدا (بند ۶ اصل دوم) را به عنوان یکی از پایه‌های ایمانی نظام جمهوری اسلامی دانسته که ضمن پیش‌بینی حقوق مساوی برای همه مردم ایران از هر قوم و قبیله بدون هرگونه تبعیض (اصل ۱۹)، بر تساوی همه ملت در برابر قانون و داشتن حقوق مساوی (اصل ۲۰) تأکید کرده است. با این اوصاف، دولت جمهوری اسلامی ایران و مسلمانان موظف شده‌اند نسبت به افراد غیرمسلمان با اخلاق حسنه و سقت و عدل اسلامی عمل کنند و حقوق انسانی آنان را رعایت کنند (اصل ۱۴). افزون بر این، براساس منشور حقوق شهروندی، همه شهروندان از کرامت

معاونت حقوقی رئیس جمهوری آیین‌نامه رعایت حقوق پیروان صابئین منادی ایران را با توجه به اهمیت حقوق مساوی برای همه مردم ایران از هر قوم و قبیله بدون هرگونه تبعیض تدوین و به هیات دولت ارائه کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، صابئین منادی یکی از اقلیت‌های دینی ایران هستند که بیشتر در جنوب غربی ایران و استان خوزستان سکونت دارند و جمعیتشان در ایران حدود ۲۵ هزار نفر و در خوزستان حدود ۸ هزار نفر است. در آیه ۶۲ سوره بقره، آیه ۶۹ سوره مائده و آیه ۱۷ مبارک که قرآن کریم، دین صابئی از جمله ادیانی است که مانند اسلام، یهودیت و مسیحیت مورد توجه قرار گرفته است. همچنین باتوجه به فتوای مقام معظم رهبری نیز صابئین در حکم اهل کتاب

### از کشف کانه تا ساخت کارخانه

## آگهی استخدام شرکت مهندسی و مشاوره‌های پارس اولنگ

منطقه تخصصی	عنوان شغلی	رشته تخصصی	شرایط اختصاصی	زبان انگلیسی	تعداد نفرات	محل خدمت	مدت قرارداد
کارشناسی به بالا	کارشناس ناظر حفاری	زمین‌شناسی / مهندسی اکتشاف معدن	آشنایی با نظارت بر عملیات حفاری مغزه‌گیری، نگارش لگ اولد، مسطه به نرم‌افزارهای اکتشافی، دارای تجربه در اکتشاف فلزات و غیرفلزات	-	۳	کرمان- اصفهان	۳ سال به بالا
کارشناسی ارشد	کنترل پروژه	صنایع	مسطه به نرم‌افزارهای PP و سیستم اطلاعات مدیریت پروژه تحت شبکه PMIS. آشنا به کنترل پروژه‌های معدنی	-	۱	تهران	۱۰ سال
کارشناسی ارشد	سرپرست گروه PES	مهندسی معدن استخراج	مسطه به طراحی معادن روباز، نرم‌افزارهای دینامین و NPV، کاتر، لیبیراگ و...	✓	۱	تهران	۱۹ سال (۲ سال مرتبط به معادن مس)
کارشناسی ارشد	مدلساز، ارزیابی و تعیین ذخیره	مهندسی معدن اکتشاف	مسطه به نرم‌افزارهای دینامین و معنهای تعیین ذخیره و زمین آمار	-	۱	تهران	۱۰ سال (۲ سال مرتبط به معادن مس)
کارشناسی ارشد	سرپرست گروه تفلیق	زمین‌شناسی اکتشافی / مهندسی اکتشاف معدن	مسطه به روش‌های تفلیق، سابقه کار در اکتشاف ذخرات مس بوربری در مقیاس پهنه‌های اکتشافی و بزرگتر، مسطه به کار با نرم‌افزارهای GIS	-	۱	تهران	۱۹ سال (۲ سال مرتبط به معادن مس)
کارشناسی ارشد	سرپرست ژئوفیزیک محرجی	مهندسی اکتشاف معدن	مسطه به تحلیل و تفسیر داده‌های ژئوفیزیک به روش‌های ژئو، JPR و Magi و نرم‌افزارهای GeoSoft, AutoCAD, Surfer, GIS, Rest'dinv	✓	۱	تهران	۱۹ سال (۲ سال مرتبط به معادن مس)
کارشناسی ارشد	اکتشاف	مهندسی اکتشاف معدن	مسطه به تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی در مقیاس‌های ۱:۲۵۰۰۰ تا ۱:۱۰۰۰۰، حضور در فیلد به مدت ۱۰ روز در ماه، آشنایی با انواع کارشناسی مس خصوصاً بوربری	-	۱	تهران	۱۰ سال
کارشناسی ارشد به بالا	زمین‌شناس	زمین‌شناسی پتروژئولوژی / اکتشاف تکنوتیک	توانایی تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی و معدنی، انجام عملیات پی‌جویی و اکتشاف محرجی، تهیه گزارشات شرح و پایان عملیات اکتشافی، مسطه به کار با نرم‌افزارهای GIS	✓	۳	تهران	۱۰ سال (۲ سال مرتبط به معادن مس)
کارشناسی	زمین‌شناس	زمین‌شناسی اکتشافی / پتروژئولوژی	توانایی تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی و معدنی، انجام عملیات پی‌جویی و اکتشاف محرجی، تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی شناسایی معدنی، توانایی تهیه گزارشات شرح و پایان عملیات اکتشافی، مسطه به کار با نرم‌افزارهای GIS	-	۲	تهران	۸ سال (۲ سال مرتبط به معادن مس)
کارشناسی	نقشه بردار	نقشه برداری معدن / عمران	مسطه به کار با دوربین Total Station و AutoCAD و Civil3D	-	۱	اصفهان	۵ سال
کارشناسی	کارشناس کنترل هیلر	زمین‌شناسی / مهندسی اکتشاف معدن	آشنایی با معدنکاری روباز خصوصاً طلا	-	۱	اصفهان	۲ سال
دویم دیپلم به بالا	منشی (خانم)	-	آشنا به امور اداری، تایپ فارسی و انگلیسی، توانایی نامه نگاری انگلیسی و فارسی، روابط عمومی قوی	-	۱	تهران	۳ سال

علاقمندان به همکاری و واجدین شرایط، رزومه کاری خود را به آدرس ایمیل [Hiring.parsolang@gmail.com](mailto:Hiring.parsolang@gmail.com) ارسال نمایند. شماره تماس: ۸۸۶۹۱۵۱۷ -۲۱- داخلی ۱۵۶ (شنبه تا چهارشنبه، ۹ ساعت کاری ۰۴)